令和２年４月１６日
保護者の皆様

呉市立呉中央中学校
校 長  小 川  聡

  臨時休校に伴う健康観察のお願いについて

陽春の候，保護者の皆様には日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただ
き，感謝します。

 さて，先日お知らせしましたように，４月１７日（金）から新型コロナウイルス感

染予防対策として，臨時休校に入ります。

 お子様の感染症予防のために，臨時休校中も「健康チェック表」に毎日体温を測定
し，風邪症状の有無などを記入する取組みを行いますので，お子様の毎朝の健康観察
の確認にご協力をよろしくお願いします。

臨時休校中の生徒の健康状態把握のために，発熱や咳などのかぜの症状などがみら

れた場合には，午前９時までに電話・FAX・メールなどで学校への連絡をお願いいた
します。

なお，電話連絡については２回線しかないため，つながりにくい状況も想定されま
すのでご了承ください。
保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

健康観察について

○健康観察の内容につきましては，裏面の FAX用紙の項目となります。
① 生徒名（学年・組）
② 発熱の有無（朝の体温） ③かぜの症状 ④ 他の症状 ⑤その他

○ 連絡方法   裏面の健康観察の内容についてご連絡ください。

① 電話での連絡 （０８２３）２１－２８２８

② FAX での連絡 （０８２３）２４－９８４８

③ メールでの連絡 E-mail. krcc@kure-city.jp

○ その他

＊ 次の場合は，最寄りの保健所に相談してください。

○風邪の症状や，37.5℃以上の発熱が４日以上続く場合

（解熱剤を飲み続けなければならない時を含みます。）

○強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合
＊高齢者をはじめ，基礎疾患（糖尿病・心不全・呼吸器疾患（慢性閉塞性肺疾患など））

がある方や透析を受けている方，免疫抑制剤や抗がん剤などを用いている方は風邪

の症状や，37.5℃以上の発熱が２日以上続く場合

＊呉市保健所：（０８２３）２５－３５２５（平日 8：30～17：15）

     夜間・休日 ２２－５８５８